нива. – 1967. – 4 квіт.(№ 41). – С. 2.

Олександр Іванович Покришкін (1913-1985)

Я, поглядаючи на компас, вірив,
що знайду мою Чернігівку, яка
розтягнулася на десяток
кілометрів вздовж балки, впізнаю
її в такий, здавалося,
найпохмуріший день.

Покришкін О. І.

Олександр Іванович Покришкін народився 6 (19) березня 1913 року в м. Новомиколаївськ (Новосибірськ) у бідній сім'ї переселенців із В'ятської губернії. Мрія про професію льотчика захопила Олександра ще в дитинстві. Після закінчення семирічної школи працює покрівельником "Сиббудодресту", щоб допомогти сім'ї, потім, закінчивши ФЗУ, слюсарем-інструментальником на заводі.